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„Simon says“/ „Симе кажува: Рачни сигнали“

Употребата на рачни сигнали додека возите велосипед се од круцијално значење. Нивното учење и меморирање може да биде интересно и креативно, додека нивното практикување секојдневно и постојано додека возите велосипед. 

Учење и меморирање на рачните сигнали.

Визуелен метод на учење

Метод на разговор

Меморирање преку игра

Со оваа активност/игра учениците визуелно ќе се запознаат со рачните сигнали кои се користат додека возат велосипед.

Позитивно расположение

Рачните сигнали кои се наоѓаат во работниот дел од овој прирачник
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| Yaeme/MeMOpHparbe ¥ IPaKTHYHO IPUMEHYBAbE HA PAYHHUTE
| CUTHAJIM KO C€ KOPUCTAT MPU CEKOJIHEBHO BO3ECHE Ha

BEJIOCHIIE]. |
-

Be MonvMe nononHeTe ja cnegHata Tabena co uen nogobpyBake Ha akTMBHOCTUTE BO MAHMHA M CnodeneTe ri Co Hac BawuTe
oArosopm Ha: veloschools.ecologic@gmail.com

LLiTo Mu ce fonaaHa of, LUTo He My ce gonaaHa

?
0Baa aKTWBHOCT? o[} 0OBaa aKTUBHOCT? LTo 61 npomeHmne:



-Оваа активност може да се реализира и во училница или надвор од неа (училишен двор, спортско игралиште и сл.)

-Доколку ја спроведувате надвор од училница, потребни ви се велосипед и заштитна кацига.

-На почетокот наставникот треба да се информира дали целото одделение ја знае играта „Simon says/Симе кажува“. За подетални информации споделуваме линк: https://playtivities.com/30-funniest-simon-says-ideas/

-Од кога ќе се информирате за играта или изиграте заедно со учениците, продолжете со објаснување и визуелно прикажување на рачните сигнали на целото одделение. 

-Рачните сигнали и воведот за целата игра „Simon says/Симе кажува“ се наоѓаат во работниот дел од овој прирачник. 



Учење/меморирање и практично применување на рачните сигнали кои се користат при секојдневно возење на велосипед. 


AononHuTenHn nHpopmMaLuu:
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% *PayHUTe CHTHAIA MOKETE 14 T'H HajJIeTe BO paOOTHUOT A€ Ha OBO]

© IpupaYHMK MO HACJIOB: ,,Simon says/CuMe KaxxyBa: Paunu curnamm®
?

-Hauun Ha urpame:

HajmpBo mokakeTe UM 'l payHUTE CUTHAIIN Ha IEI0TO OJIICIICHHUE.
BaxHo ¢ 1eka mokaxyBameTo Tpeba Ja To CIpoBEASTe Ha HAYMH Ha KOj
CTE CBPTECHH CO TPO MpeJ CUTE YICHUITH U TH TTOKAXXyBaTE CO CBOUTE
pare. YueHunure TpeOda Ja Ti KOIMpaaT BaIlUTEe JIBIKCHA.

3a 1a ru KOMOMHHMpATE payHUTE CUTHAIHN BO UTpa ,,Simon says/Cume
KaXyBa“ Tpeba jga n3depere MoaepaTop Koj K€ ja BOJH UTpaTa, OJHOCHO
ke oume Simon/Cume U ke KaxxyBa ITo Tpeba Jga HarmpaBaT OCTaHATUTE
yuenunn. Ona mro CuMoH/Sime ke KaKyBa Ja ce HallpaBH, Tpeba aa
pecTaByBa KOHKpETHA aKTUBHOCT KaKo Ha mpumep: Simon says/Cume
Ka)KyBa: CBPTYBam-€ Ha JICBO!-CUTE YUCHHUIM Tpeba Ja ro MmoKaxat
PAYHHOT CUTHAJ KOj YKa)KyBa Ha CBPTYBambE Ha JIEBO.

KoMIteTuTHBEH METO: TOKOJIKY CaKaTe UrpaTa Ja ja HalpaBHUTE

g OMHTEPECHa, U BO JopMa Ha HATpeBap, MOXKE J1a TO BOBEIETE

® IPUHIMIIOT Ha UCKIydyBamke 0 JajeH Opoj Ha Tpeiku (Ha mpumep: 3
® IPEIIKHU C€ JO3BOJICHH), IO MITO YYEHUKOT KOj K€ 3TPEelIu TP MaTH IpH
% oka)kyBarbe HA PAUYHHUTE CHTHAIIM, He IPOLO0IIKYBa co urpata. Urpara
% 3aBpIIyBa KOTa ke OCTaHe eJIeH Urpad-Koj e moOeTHHK!

% JIOIOTHUTEIIH HICH: HanpaBeTe Beno Bo3s, kajie yueHuIure ke ojaat

% eJleH Mo3aM JPYT MEIIKH, WK JOKOJIKY MMaaT BeJIOCUIIEH Ke BO3aT Ha
® MCTHOT HAYMH U I'M CUMYJIMPAaT PAauHHUTE CUTHAIIMN J0JeKa BO3aT. AKO
% OJIeNICHAETO OPOM TIOBEKE YUEHHMIH, TIOZOOPO € Ja TO MOJEINTE BO

% HEKOJIKY MTOMAJIU IPYIIH.
®
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*Рачните сигнали можете да ги најдете во работниот дел на овој прирачник под наслов: „Simon says/Симе кажува: Рачни сигнали“

-Начин на играње: 



Најпрво покажете им ги рачните сигнали на целото одделение. Важно е дека покажувањето треба да го спроведете на начин на кој сте свртени со грб пред сите ученици и ги покажувате со своите раце. Учениците треба да ги копираат вашите движења. 

За да ги комбинирате рачните сигнали во игра „Simon says/Симе кажува“ треба да изберете модератор кој ќе ја води играта, односно ќе биде Simon/Симе и ќе кажува што треба да направат останатите ученици. Она што Симон/Sime ќе кажува да се направи, треба да преставува конкретна активност како на пример: Simon says/Симе кажува: свртување на лево!-сите ученици треба да го покажат рачниот сигнал кој укажува на свртување на лево.

Компетитивен метод: доколку сакате играта да ја направите поинтересна, и во форма на натревар, може да го воведете принципот на исклучување по даден број на грешки (на пример: 3 грешки се дозволени), по што ученикот кој ќе згреши три пати при покажување на рачните сигнали, не продолжува со играта. Играта завршува кога ќе остане еден играч-кој е победник!

Дополнителни идеи: направете Вело Воз, каде учениците ќе одат еден позади друг пешки, или доколку имаат велосипеди ќе возат на истиот начин и ги симулираат рачните сигнали додека возат. Ако одделението брои повеќе ученици, подобро е да го поделите во неколку помали групи. 




